**Q**uapropter qui docet ut non irascamus, non soluit legam ne occidamus, sed implet potius: ut & foris, dum non occidimus, & in corde, dum non irascimur, innocentiam custodiamus. Gradus itaque sunt in istis peccatis: ut primò quisque irascatur, & eum motum retinet at corde conceptum. Iam si extorserit vocem indignantis ipsa commotio, non significantem aliiquid, sed illum animi motum ipsa eruptione testantem, qua feriatur ille, cui irascitur: plus est vtique, quam si surgens ira silentio premeretur.

## Lectio xi.

**S**I verò non solum vox indignans audiat, sed etiam verbum, quo iam certa eius vituperationem, in quem profertur, designet & notet: quis dubitet, amplius hoc esse, quam si solus indignationis sonus edetur? Vide nunc etiam tres reatus, iudicij, concilij, & gehennæ ignis. Nam in iudicio adhuc defensioni datur locus.

## Lectio xii.

**I**N concilio autem, quamquam & iudicium esse soleat, tamen quia interesse aliquid hoc loco fateri cogit ipsa distinctione, videtur ad concilium pertinere sententiæ prolatione: quando non iam cum ipso reo agitur, utrum damndatus sit; sed inter se,

qui iudicant, conferunt quo supplcio damnari oporteat, quem constat esse damnandum. Gehenna vero ignis, nec damnationem haber dubiam, sicut iudicium; nec damnati poenam, sicut concilium: gehenna quippe ignis, certa est damnatio, & pena damnati.

**S**equentia S. Euangelij secundum Matthaeum. Cap. 5. c. 20.

**I**n illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: Nisi abundauerit iustitia vestra plus quam Scribarum, & Pharisaorum, non intrabitis in regnum caelorum. Auditistis quia dictum est antiquis: Non occides: qui autem occiderit, reus erit iudicio. Ego autem dico vobis: quia omnis, qui irascitur fratri suo, reus erit iudicio. Qui autem dixerit fratri suo, raca: reus erit concilio. Qui autem dixerit, fatus: reus erit gehennae ignis. Si ergo offers munus tuum ad altare, & ibi recordatus fueris quia frater tuus habet aliquid aduersum te: relinque ibi munus tuum ante altare, & vade prius reconciliari fratri tuo: & tunc veniens offeres munus tuum.

#### Oratio.

**D**eus, qui diligentibus te bona inuisibilia praeparasti: infunde cordibus nostris tui amoris affectum: vt te in omnibus, & super omnia diligentes, promissiones tuas, quae omne desiderium superant, consequamur. Per Dominum.

**Ad Benedict. Aña.** Auditistis \* quia dictum est antiquis: Non occides: qui autem occiderit, reus erit iudicio.

**Ad Magnif. Aña.** Si offers\* munus tuum ad altare, & recordatus fueris quia frater tuus habet aliquid aduersum te, relinque ibi munus tuum ante altare, & vade prius reconciliari